Дело № 1-435/2020 копия 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

27 ноября 2020 года город Пермь

Пермский районный суд Пермского края в составе 

председательствующего судьи Спелковой Е.П.,

при секретаре Щербаковой О.О.,

с участием государственного обвинителя ФИО7,

защитника ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, с высшим образованием, военнообязанного, женатого, работающего помощником главного инженера проекта в ООО «Урал Гео»,

в порядке ст. 91 УПК РФ задержанного ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, ДД.ММ.ГГГГ мера пресечения в виде заключения под стражу изменена на домашний арест, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 210, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ

установил:

ФИО1 участвовал в преступном сообществе (преступной организации), совершил два покушения на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, в особо крупном размере, совершенном с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, при следующих обстоятельствах.

Лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, обладая организаторскими способностями, лидерскими качествами и достаточным уровнем знаний в области маркетинговых систем, созданных и существующих в глобальной системе Интернет, а также обладая высоким уровнем знаний программных продуктов различных версий «Telegram», «Xabber», «Jabber», «ChatSecure», «Pidgin», «Psi+», «Adium», «Privnote», предназначенных для мгновенного обмена электронными сообщениями, а также дополнительных модулей для шифрования «OTR», «VPN», будучи осведомленным о высокой доходности и прибыльности от систематического совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, осознавая, что длительная и эффективная преступная деятельность в данной области невозможна без преступного сообщества (преступной организации) со сложной организационно-иерархической структурой, действуя незаконно, из корыстных побуждений, создало преступное сообщество (преступную организацию) с целью получения постоянной финансовой выгоды путем совместного с соучастниками совершения тяжких и особо тяжких преступлений, направленных против общественной безопасности, здоровья населения и общественной нравственности, а именно систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительных, крупных и особо крупных размерах на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, после чего руководило им по ДД.ММ.ГГГГ.

Реализуя свой преступный умысел и создавая условия для осуществления деятельности преступного сообщества, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь его организатором, используя информационно-телекоммуникационные сети, в том числе сеть Интернет, разработало схему функционирования преступного сообщества, и создало интернет-магазин под названиями «GALAXY STUFF», «USA BEST SHOP», «Своя Компания», «ARMY SHOP», «OG BEST» (далее «GALAXY STUFF»), работавший как в автоматическом режиме, так и с участием самого организатора и операторов, в функции которого входило реагирование на входящие команды о приобретении наркотических средств и психотропных веществ, проверка поступления оплаты за приобретение наркотических средств или психотропных веществ, последующая передача информации о месте нахождения тайника с приобретенным наркотическим средством либо психотропным веществом, возможность общения приобретателей и продавцов наркотических средств посредством личных сообщений, разместило его в сети Интернет для постоянного общего доступа, зарегистрировало на интернет-ресурсе «http://hydraruzxpnew4af.onion» («hydra2web.com», далее «HYDRA»), внесенном в единый реестр запрещенных сайтов на территории Российской Федерации, с целью незаконного приобретения наркотических средств и психотропных веществ и незаконного трудоустройства. 

При этом лицо, уголовное дело в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, выполнявшее роль организатора, размещало на указанном интернет-ресурсе рекламу подконтрольного ему интернет-магазина «GALAXY STUFF» по продаже наркотических средств, осуществляло подбор персонала для работы в данном интернет-магазине путем размещения объявлений на указанном интернет-ресурсе. 

С целью создания условий для систематического бесперебойного незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, общение между участниками преступного сообщества, передача фотоизображений тайников-закладок с наркотическими средствами и психотропными веществами и их описаний осуществлялось посредством интернет мессенджеров «Telegram», «Xabber», «Jabber», «ChatSecure», «Pidgin», «Psi+», «Adium», «Privnote», а также программ «OTR», «VPN», «Tor», исключающих личные контакты соучастников, доступ к их переписке посторонних лиц и определение IP-адресов устройств, с использованием которых производилось общение. 

Лицо, уголовное дело в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, выполнявшее роль организатора, разработало иерархическую систему преступных ролей в преступном сообществе: «бухгалтера», «оператора», «склада», «фасовщика», «закладчика», для каждой из которых, разработало специфические правила поведения и требования, обязательные для исполнения, установило размер материального вознаграждения, занимая при этом высшую должность - руководителя преступного сообщества.

С целью конспирации лицо, уголовное дело в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, выполнявшее роль организатора, разработало схему и способ оплаты за сбываемые наркотические средства и психотропные вещества с использованием обезличенной пиринговой системы - bitcoin (btc) и банковских карт, зарегистрированных как на участников преступного сообщества, так и на иных лиц, не имеющих отношения к их преступной деятельности. 

Для достижения целей и задач, для которых создавалось преступное сообщество, с целью получения систематической финансовой выгоды от незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляя принятую на себя роль организатора и руководителя преступного сообщества, возложило на себя обязанности: общего руководства преступным сообществом, в том числе систематической организацией незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ, контроля за деятельностью соучастников; незаконного хранения имевшихся в его распоряжении оптовых партий наркотических средств и психотропных веществ, их передачу через оборудованные им тайники-закладки складам, с целью последующей передачи фасовщикам и закладчикам, а также передачу закладчикам, передача им информации о месте расположения тайников, для дальнейшего незаконного сбыта потребителям; определения объемов и розничных цен незаконно сбываемых наркотических средств и психотропных веществ; рекламирование качества и разнообразия, легкодоступности и постоянного наличия наркотических средств и психотропных веществ на форуме интернет-магазина, соблюдения мер конспирации; повышения на более высокую ступень (должность) соучастников преступного сообщества при надлежащем выполнении обязательных для занимаемой ими должности правил, либо наложения денежных штрафных санкций за ненадлежащее исполнение этих правил; распределение доходов, полученных преступным путем от незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ среди всех участников преступного сообщества, после согласования с бухгалтером направление денежных средств оператору для выплаты денежного вознаграждения соучастникам на зарегистрированные ими электронные кошельки в платежной системе криптовалюты «Bitcoin». 

В структуру преступного сообщества, организованного и руководимого лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, входили участники:

бухгалтер - в обязанности которого входило: получение от операторов интернет-магазина «GALAXY STUFF» отчетности о результативности деятельности операторов, складов, фасовщиков, закладчиков, с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств и психотропных веществ, количестве денежных средств, полученных в результате незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ; консолидация данной информации, расчет материального вознаграждения соучастникам и доведение данной информации до сведения организатора преступного сообщества.

Операторы - в обязанности которых входило: консолидация данных о работе и координация действий подчиненных складов, фасовщиков и закладчиков; проверка размещенных в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами, оборудованных складами, фасовщиками, закладчиками, для дальнейшей их реализации потребителям, при необходимости – получение информации об оборудованных закладчиками тайниках и ее загрузка в программу автоматических продаж на витрину интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA»; формирование отчетности о результативности деятельности складов, фасовщиков и закладчиков с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств и психотропных веществ, направление отчетности бухгалтеру, получение от бухгалтера согласованной с организатором информации о размерах денежного вознаграждения, начисленного соучастникам преступного сообщества; получение от организатора и направление денежных средств в качестве вознаграждения соучастникам на зарегистрированные ими электронные кошельки в платежной системе «Bitcoin»; поддержание связи с потребителями наркотических средств и психотропных веществ, разрешение спорных вопросов с потребителями; вовлечение в состав преступного сообщества новых лиц путем размещения информации о свободных вакансиях на форуме интернет-магазина «GALAXY STUFF».

Склады - в обязанности которых входило: получение от организатора преступного сообщества через оборудованные тайники в Московской, Свердловской областях партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах; уведомление оператора о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей реализации, их транспортировка в 

<

адрес> к безопасному месту хранения, оборудование склада для дальнейшего незаконного хранения и фасовки наркотических средств и психотропных веществ, их фасовка в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудование по указанию оператора и фотофиксация тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для фасовщиков, закладчиков и потребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направление фотографий оборудованных тайников на размещенные в сети Интернет сайты-фотохостинги; размещение в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, уведомление об этом операторов; неукоснительное соблюдение мер конспирации, формирование отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам. 

Фасовщики - в обязанности которых входило: получение от лиц, выполняющих в преступном сообществе обязанности складов, через тайники, оборудованные ими на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размере; уведомление оператора о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей реализации, их транспортировка к безопасному месту хранения и оборудование склада для их дальнейшего хранения и фасовки, фасовка наркотических средств и психотропных веществ в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудование по указанию оператора и фотофиксация тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для закладчиков и потребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направление фотографий оборудованных тайников на размещенные в сети Интернет сайты-фотохостинги; размещение в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, уведомление об этом операторов; неукоснительное соблюдение мер конспирации, формирование отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Закладчики - в обязанности которых входило: получение от лиц, выполняющих в преступном сообществе обязанности складов и фасовщиков, через оборудованные ими тайники, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, для последующего их размещения в тайниках на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, для незаконного сбыта наркопотребителям, приобретающим их через интернет-магазин «GALAXY STUFF»; поддержание связи с операторами путем электронной переписки; использование для обмена сообщениями в сети Интернет программ мгновенного обмена сообщениями «Telegram», «Xabber», «Jabber», «ChatSecure», «Pidgin»; уведомление операторов преступного сообщества о получении партий наркотических средств и психотропных веществ, при необходимости их фасовка в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудование для наркопотребителей по указанию оператора и фотофиксация тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направление фотографий оборудованных тайников на размещенные в сети Интернет сайты-фотохостинги; размещение в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных ими мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>; четкое и неукоснительное соблюдение мер конспирации, формирование отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по начало января 2018 года, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляя принятую на себя роль организатора и руководителя преступного сообщества, с целью полного достоверного контроля его финансовой деятельности, предложило лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступить с ним в преступный сговор и войти в состав преступного сообщества в качестве бухгалтера, в обязанности которого входило получение от операторов интернет-магазина «GALAXY STUFF» отчетности о результативности деятельности складов, фасовщиков и закладчиков, с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств и психотропных веществ, количестве денежных средств, полученных в результате незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ; расчет и направление организатору сведений о размерах материального вознаграждения соучастников за выполненную ими работу; соблюдение мер конспирации. С указанным предложением лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласилось, добровольно вступило в состав преступного сообщества, став его активным участником, то есть заняло в иерархической структуре преступного сообщества должность бухгалтера. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по начало января 2018 года, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляя принятую на себя роль организатора и руководителя преступного сообщества, продолжая осуществлять свой преступный умысел, вовлек в состав преступного сообщества лиц, уголовные дела, в отношении которых выделены в отдельное производство, способных по своим морально-волевым качествам совершать тяжкие и особо тяжкие преступления, предложив им вступить в преступный сговор на систематический незаконный сбыт наркотических средств в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, в качестве операторов созданного им интернет-магазина «GALAXY STUFF», в обязанности которых входило: осуществление контроля за деятельностью складов, фасовщиков и закладчиков, консолидация данных о их работе и координация их действий; проверка размещенных в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами, оборудованных складами, фасовщиками и закладчиками, для их дальнейшей реализации потребителям, при необходимости – получение информации об оборудованных закладчиками тайниках и загрузка в программу автоматических продаж на витрину интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA»; формирование отчетности о результативности деятельности складов, фасовщиков и закладчиков с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств и психотропных веществ, направление отчетности бухгалтеру, получение от бухгалтера согласованной с организатором информации о размерах вознаграждения, начисленного соучастникам преступного сообщества; получение от организатора и направление денежных средств в качестве вознаграждения соучастникам на зарегистрированные ими электронные кошельки в платежной системе «Bitcoin»; поддержание связи с потребителями наркотических средств, разрешение спорных вопросов с потребителями; вовлечение в состав преступного сообщества новых лиц путем размещения информации о свободных вакансиях на форуме интернет-магазина «GALAXY STUFF» и в социальных сетях. С указанным предложением лица, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство, согласились, добровольно вступили в состав преступного сообщества, стали его активными участниками, то есть заняли в иерархической структуре преступного сообщества должности операторов. 

Лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляя принятую на себя роль организатора и руководителя преступного сообщества, осознавая преступный характер своей деятельности, продолжая осуществлять свой преступный умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, в период с начала января 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ путем размещения на форуме и странице интернет-магазина «GALAXY STUFF», и запрещенном интернет ресурсе «HYDRA», а также в различных социальных сетях, публичных объявлений о приеме на высокооплачиваемую работу, предложил вступить в состав преступного сообщества ФИО1, пятнадцати лицам, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее лица №) и другим лицам, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство, способным по своим морально-волевым качествам совершать тяжкие и особо тяжкие преступления, которых в ходе переписки заинтересовал высоким денежным вознаграждением, истребовал от последних внесение денежного залога, заполненную анкету, ознакомил с требованиями, и мерами конспирации при незаконном сбыте наркотических средств и психотропных веществ, уведомили о размерах денежного вознаграждения за проделанную работу. 

В начале января 2018 года лицо 1, находясь на территории 

<

адрес> края, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, получило информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию заполнило анкету, оплатило вступительный взнос, после чего вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, осуществляло указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ, после чего, должным образом выполняя свои функциональные обязанности в составе преступного сообщества, в марте 2018 года было переведено на должность «склада» интернет-магазина «GALAXY STUFF», посредством которого осуществлялся незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики.

Не позднее конца октября 2018 года лицо 1, находясь на территории 

<

адрес> края, достоверно зная, что его знакомая - лицо 2 нуждается в денежных средствах, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, предложило ему выполнять совместно с ним обязанности склада наркотических средств и психотропных веществ в интернет-магазине «GALAXY STUFF», заключавшиеся в фасовке и незаконном хранении наркотических средств и психотропных веществ с целью их последующего незаконного сбыта, и обеспечении его безопасности при оборудовании тайников. 

Лицо 2, получив от лица 1 предложение о выполнении обязанностей склада наркотических средств и психотропных веществ в интернет-магазине «GALAXY STUFF», не позднее конца октября 2018 года, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, осуществляло указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики в качестве склада. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 1, действовавшее совместно с лицом 2, получало от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, через тайники, оборудованные им в Московской и Свердловской областях, партий наркотических средств и психотропных веществ в крупном и особо крупном размере; уведомляло организатора либо операторов о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей незаконной реализации, их транспортировало в 

<

адрес> края к безопасному месту хранения; оборудовало склад для дальнейшего незаконного хранения и фасовки наркотических средств и психотропных веществ, фасовало их в количестве, указанном организатором либо операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудовало по указанию организатора либо операторов и производило фотофиксацию мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для других складов, фасовщиков и закладчиков, а также наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направляло фотографии оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передовало информации об оборудованных тайниках организатору либо операторам; размещало в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики, уведомляло об этом операторов; соблюдало меры конспирации, формировало отчетность о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Лицо 1 и лицо 2 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «склада», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и его другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики по ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее марта 2018 года лицо 3, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, получило информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию заполнило анкету, оплатило вступительный взнос после чего вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, осуществлял указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ, после чего, должным образом выполняя свои функциональные обязанности в составе преступного сообщества, в октябре 2018 года было переведено на должность «склада» интернет-магазина «GALAXY STUFF», посредством которого осуществлялся незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей. 

В конце марта 2019 года лицо 3, находясь на территории 

<

адрес>, достоверно зная, что его знакомые лицо 4 и лицо 5 нуждаются в денежных средствах, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, предложило им выполнять совместно с ним обязанности склада наркотических средств и психотропных веществ в интернет-магазине «GALAXY STUFF». 

Лицо 4 и лицо 5, получив от лицо 3 предложение о выполнении обязанностей склада наркотических средств и психотропных веществ в интернет-магазине «GALAXY STUFF», умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, будучи осведомленными о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, в конце марта 2019 года приняли решение о вхождении в состав преступного сообщества в качестве склада, и осуществления незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 3, действующее совместно с лицом 4 и лицом 5, получало от организатора преступного сообщества через тайники, оборудованные им в Московской и Свердловской областях, в 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размере; уведомляло организатора либо операторов о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей незаконной реализации, транспортировало их в 

<

адрес> к безопасному месту хранения; оборудовало склад для дальнейшего незаконного хранения и фасовки наркотических средств и психотропных веществ, их фасовку в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудовало по указанию организатора либо операторов и производило фотофиксацию мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для фасовщиков и закладчиков, а также наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направляло фотографии оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передавало информации об оборудованных тайниках организатору либо операторам; размещало в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описание оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, уведомляло об этом операторов; неукоснительное соблюдало меры конспирации, формировало отчетность о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направляло отчет операторам.

Лицо 3, лицо 4 и лицо 5 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «склада», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и его другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей по ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее начала марта 2019 года лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительных, крупных и особо крупных размерах, дало свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, и добровольно вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, и заняв в его иерархической структуре должность склада, после чего совместно с другими соучастниками осуществляло совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительных, крупных и особо крупных размерах на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. 

В первой половине июня 2018 года лицо 6 и лицо 7, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размере, получили информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию лицо 6, действуя согласованно с лицом 7, заполнило анкету, оплатило вступительный взнос, после чего вошли в состав преступного сообщества, став его активными участниками, осуществляли указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> в качестве закладчиков наркотических средств и психотропных веществ, после чего, должным образом выполняя свои функциональные обязанности в составе преступного сообщества, не позднее января 2019 года были переведены на должность «фасовщиков» интернет-магазина «GALAXY STUFF», посредством которого осуществлялся незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 6 и лицо 7 занимались получением от соучастников, выполняющих в преступном сообществе функции склада, через тайники, оборудованные ими на территории 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размере; уведомлением операторов о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей незаконной реализации, их транспортировкой к безопасному месту хранения; оборудованием склада для дальнейшего незаконного хранения и фасовки наркотических средств и психотропных веществ, их фасовкой в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудованием по указанию операторов и фотофиксацией мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для закладчиков, а также наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках организатору либо операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных ими мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Лицо 6 и лицо 7 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размерах на территории 

<

адрес>, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «фасовщиков наркотических средств и психотропных веществ», после чего совместно с лицом, уголовное длео в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ и не позднее конца июля 2018 года ФИО1 и лицо 8, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, получили информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчиков наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию ФИО1, действуя согласованно с лицом 8, заполнил анкету, оплатил вступительный взнос, после чего вошли в состав преступного сообщества, став его активными участниками, осуществляли указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> в качестве закладчиков наркотических средств и психотропных веществ. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, ФИО1 и лицо 8 занимались: получением от склада лица 1, через оборудованные им тайники в 

<

адрес> и 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размере, для последующего их размещения в тайниках на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, и незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF»; уведомлением организатора либо операторов о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для дальнейшей реализации, их транспортировкой к безопасному месту хранения; оборудованием по указанию организатора либо операторов и фотофиксацией тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках организатору либо операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных ими мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, уведомлением об этом организатора либо операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

ФИО1 и лицо 8 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчиков наркотических средств и психотропных веществ», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ лицо 9, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств в значительном и крупном размерах, получил информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию, заполнило анкету, оплатило вступительный взнос, после чего вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, осуществлял указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> в качестве закладчика наркотических средств. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 9 занималось: получением от склада лица 1, через оборудованные им тайники в 

<

адрес> и 

<

адрес>, партий наркотических средств в значительном и крупном размере, для последующего их размещения в тайниках на территории 

<

адрес> и незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазин «GALAXY STUFF»; уведомлением операторов преступного сообщества о получении партий наркотических средств для дальнейшей реализации, их транспортировкой к безопасному месту хранения; оборудованием по указанию операторов и фотофиксацией тайников с наркотическими средствами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках организатору либо операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Лицо 9 добровольно дало свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств в значительном и крупном размерах на территории 

<

адрес>, заняло в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчика наркотических средств», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF» и другими соучастниками, осуществлял совместный незаконный сбыт наркотических средств на территории 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ лицо 10 и лицо 11, находясь на территории 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, получили информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчиков наркотических средств в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию, заполнили анкету, оплатили вступительный взнос, после чего вошли в состав преступного сообщества, став его активными участниками, осуществляли указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> в качестве закладчиков наркотических средств и психотропных веществ. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, в том числе через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 10 и лицо 11 занимались: получением от выполняющих функции склада лица 3 и фасовщиков - лица 6 и лица 7, через оборудованные ими тайники в 

<

адрес> и 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, для последующего их размещения в тайниках на территории 

<

адрес> и незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF»; уведомлением операторов преступного сообщества о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для дальнейшей реализации, их транспортировкой к безопасному месту хранения; оборудованием по указанию операторов и фотофиксация тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных ими мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Лицо 10 и лицо 11 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере на территории 

<

адрес>, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчика наркотических средств и психотропных веществ», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ лицо 12, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере, получил информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию, заполнило анкету, оплатило вступительный взнос, после чего вошло в состав преступного сообщества, став его активными участниками, осуществляло указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> в качестве закладчика наркотических средств. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 12 занималось: получением от соучастников преступного сообщества, выполнявших функции склада, лица 3, лица 4, лица 5, через оборудованные ими тайники в 

<

адрес> и 

<

адрес>, партий наркотических средств в крупном размере, для последующего их размещения в тайниках на территории 

<

адрес> и незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF»; уведомлением операторов преступного сообщества о получении партий наркотических средств для дальнейшей реализации, их транспортировкой к безопасному месту хранения; оборудованием по указанию операторов и фотофиксацией тайников с наркотическими средствами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках операторам; размещением в интернет-магазине «GALAXY STUFF» описаний оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направление отчета операторам.

Лицо 12 добровольно дало свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере на территории 

<

адрес>, заняло в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчика наркотических средств», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее начала апреля 2019 года лицо 13 и лицо 14, находясь на территории 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств в значительном и крупном размере, получили информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», о возможности участвовать в качестве закладчиков наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию заполнили анкету, оплатили вступительный взнос, после чего вошли в состав преступного сообщества, став его активными участниками, осуществляли указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> в качестве закладчиков наркотических средств. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 13 и лицо 14 занимались: получением от соучастников, выполняющих в преступном сообществе функции складов, в том числе лица 3, через тайники, оборудованные ими на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> партий наркотических средств в крупном размере; уведомлением операторов о получении партий наркотических средств для их дальнейшей незаконной реализации, при необходимости их фасовкой в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку, и незаконным хранением; оборудованием по указанию операторов и фотофиксацией мест расположения тайников с наркотическими средствами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» информации об оборудованных ими местах расположения указанных тайников с наркотическими средствами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направлением отчета операторам.

Лицо 13 и лицо 14 добровольно дали свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств в значительном и крупном размерах на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, заняли в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчика наркотических средств», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляли совместный незаконный сбыт наркотических средств по ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее июля 2019 года лицо 15, находясь на территории 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью систематического незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размере, получило информацию от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль организатора и руководителя преступного сообщества, о возможности участвовать в качестве закладчика наркотических средств и психотропных веществ в преступной деятельности интернет-магазина «GALAXY STUFF», будучи осведомленным о незаконности данного вида деятельности, а также о порядке и правилах незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ бесконтактным способом, желая улучшить свое материальное положение путем совершения тяжких и особо тяжких преступлений, используя телекоммуникационные сети, включая сеть интернет, по его указанию заполнило анкету, оплатило вступительный взнос, после чего вошло в состав преступного сообщества, став его активным участником, осуществляло указанную незаконную деятельность на территории 

<

адрес> в качестве закладчика наркотических средств. Действуя согласно указаниям руководителя преступного сообщества, через лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлявшего роль оператора, лицо 15 занималось: получением от соучастников, выполняющих в преступном сообществе функции складов, в том числе лица 3, через тайники, оборудованные ими на территории 

<

адрес>, партий наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размере; уведомлением операторов о получении партий наркотических средств и психотропных веществ для их дальнейшей незаконной реализации, при необходимости их фасовкой в количестве, указанном операторами интернет-магазина, в удобную для незаконного сбыта упаковку; оборудованием по указанию операторов и фотофиксацией мест расположения тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами для наркопотребителей, с соблюдением принципов надежности и качества тайников; направлением фотографий оборудованных тайников на размещенные в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайты-фотохостинги, передачей информации об оборудованных тайниках операторам; размещением в программе автоматических продаж на витрине интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «HYDRA» описаний оборудованных им мест расположения указанных тайников с наркотическими средствами и психотропными веществами с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес>, уведомлением об этом операторов; неукоснительным соблюдением мер конспирации, формированием отчетности о результатах своей деятельности с информацией о видах и количестве реализованных наркотических средств, направлением отчета операторам. 

Лицо 15 добровольно дало свое согласие на совместные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размерах на территории 

<

адрес>, заняло в иерархической структуре преступного сообщества должность «закладчика наркотических средств и психотропных веществ», после чего совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль организатора интернет-магазина «GALAXY STUFF», и другими соучастниками осуществляло совместный незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ на территории на территории 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ. 

Таким образом лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, сформировало преступное сообщество со сложной организационно-иерархической структурой, включающее в себя многоуровневую систему соучастников с четким распределением ролей согласно выполняемым функциональным обязанностям, и осуществляющих свою преступную деятельность на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, на основе принципов конспирации и правил поведения, разработанных им для соучастников преступного сообщества по незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ посредством интернет-магазина под названиями «GALAXY STUFF», «USA BEST SHOP», «Своя Компания», «ARMY SHOP», «OG BEST», размещенного на интернет-ресурсе «http://hydraruzxpnew4af.onion», «hydra2web.com». 

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ преступное сообщество, созданное и руководимое лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в соучастии с ФИО1, с 1 по 15 лицами, и лицами, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство, выполняющими функции бухгалтера, операторов, «склада», и другими лицами, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство, комплектовалось кадрами руководителем преступного сообщества и операторами, которыми привлекались лица в качестве складов, фасовщиков, закладчиков для участия в преступной деятельности по незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ, обеспечивалось лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполнявшим функции организатора и руководителя преступного сообщества, оптовыми партиями наркотических средств; после чего «склады» по указанию операторов осуществляли их транспортировку из Московской, Свердловской областей на территорию 

<

адрес>, фасовку и передачу через тайники фасовщикам, закладчикам для помещения наркотических средств в оборудованные последними тайники-закладки на территории 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям.

Созданное лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступное сообщество, характеризовалось: масштабностью совершаемых преступных действий: лица, входившие в состав преступного сообщества, осуществляли свою преступную деятельность по незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ на территории нескольких регионов Российской Федерации, а именно на территории 

<

адрес>, Свердловской, Оренбургской и Кировской областей, Удмуртской Республики, деятельность преступного сообщества была рассчитана на длительный период, о чем свидетельствуют размеры разовых поставок наркотических средств и психотропных веществ, общее количество наркотических средств и психотропных веществ, изъятых у участников преступного сообщества в ходе пресечения их преступной деятельности, постоянные, бесперебойные каналы поставок наркотических средств и психотропных веществ, взаимозаменяемостью участников преступного сообщества, когда в случае выбывания одних участников их функции начинали осуществлять другие, либо вновь привлеченные участники; организованностью, то есть осуществлением единого руководства и координации действий соучастников преступного сообщества, четким распределением их функций, планированием преступной деятельности, точным выполнением указаний вышестоящего руководителя, наличием устоявшейся схемы распределения преступных доходов; постоянством форм и методов преступной деятельности, неоднократностью совершенных тяжких и особо тяжких преступлений; наличием единого умысла, направленного на систематическое совершение тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств и психотропных веществ в значительных, крупных и особо крупных размерах, с целью извлечения финансовой и иной материальной выгоды; единой целью, заключавшейся в незаконном обогащении за счет совершения тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств в значительном, крупном и особо крупных размерах; 

Мобильность соучастников преступного сообщества обеспечивалась за счет личного транспорта членов группы, арендованного и общественного транспорта. 

Созданное лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступное сообщество, функционировало на основе следующих принципов: наличия иерархической структуры преступного сообщества, возглавляемого и руководимого одним лицом; наличием исполнителей; определением специализации соучастников при выполнении конкретных действий при совершении преступлений; стабильностью состава и согласованности действий, безусловного подчинения руководителю всех соучастников; наличием постоянных устойчивых связей между соучастниками, поддерживаемых путем нахождения в режиме онлайн в сети Интернет; тщательности при планировании, подготовке и совершении преступлений; наличия системного контроля за деятельностью всех членов, выражающегося в опосредованной даче участникам преступного сообщества указаний, касающихся незаконной деятельности по незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ, в требовании от соучастников своевременного информирования вышестоящих руководителей о ходе и результатах совершаемого ими незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ, о количестве полученных и реализованных наркотических средств и психотропных веществ и их стоимости; закрепления за соучастниками преступного сообщества функционального назначения и территориальных зон ответственности, где осуществлялась их деятельность по незаконному сбыту наркотических средств и психотропных веществ, с целью максимального охвата рынка их незаконного сбыта; отчетности соучастников преступного сообщества перед вышестоящим руководителем; устоявшегося порядка определения размера денежного вознаграждения соучастников преступного сообщества; использование для финансового оборота криптографической валюты «Bitcoin», ее легализация путем конвертации в российские рубли с последующим выводом денежных средств, заведомо полученных преступным путем, на банковские карты, в том числе принадлежащие лицам, непричастным к преступной деятельности; отсутствия личных взаимоотношений между соучастниками и потребителями наркотических средств, поддержания связи с организатором и руководителем преступного сообщества, между соучастниками и наркопотребителями только путем обмена электронными сообщениями в интернет-мессенджерах. 

Для полноценного и бесперебойного незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей, лицом, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, выполнявшим функции руководителя преступного сообщества, предприняты меры конспирации, в том числе те, которые доводились до каждого участника преступного сообщества и были обязательны для исполнения: размещение интернет-магазина «GALAXY STUFF» на Интернет-ресурсе «HYDRA», являющемся торговой площадкой для незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ, запрещенном «Роскомнадзором» на территории Российской Федерации, доступ к которому осуществляется через интернет-браузер «Tor», позволяющий вход на указанный сайт в обход запрета, существующего на территории Российской Федерации, с использованием интернет-провайдеров, расположенных на территориях иностранных государств, и позволяющий осуществлять анонимное сетевое соединение, защищенное от контроля; использование для преступной деятельности приложений «Telegram», «Xabber», «Jabber», «ChatSecure», «Pidgin», «Psi+», «Adium», «Privnote», предназначенных для мгновенного обмена электронными сообщениями, исключающих личные контакты; смена сим-карт, мобильных телефонов и оргтехники, используемых в преступной деятельности, использование банковских карт для вывода денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, в том числе зарегистрированных на лиц, не имеющих отношения к незаконной деятельности участников преступного сообщества; использование соучастниками в общении специального сленга и речевых оборотов, искажающих истинный смысл содержания электронных сообщений, в целях недопущения возможности его понимания сотрудниками правоохранительных органов при проведении оперативно-розыскных мероприятий: «кур» - сокращенно от слова курьер, то есть закладчик наркотических средств и психотропных веществ; «посыл», «посылка», «стафф» - партии наркотических средств и психотропных веществ в крупном или особо крупном размере, помещаемые в тайники, оборудованные организатором и складами для получения наркотических средств и психотропных веществ складами, фасовщиками и закладчиками, в целях их дальнейшего незаконного сбыта; «бро», «братка» - сетевой жаргон, употребляемый в отношении лиц, пользующихся доверием; виды органических, а также синтетических наркотических средств и психотропных веществ, в виду сложности наименования структурной формулы последних, упрощены как «евро», «амф», «амф перс», «амф беж», «гар», «меф», «меф мука», «меф кристаллы», «мдма», «критикал», «HQ», «MQ», «сердца», «дизель», «кошки», «цветы», «порш», «калли мист», «смайл», «Ak 47», «лсд», «лсд 200», «микродоты», «диски», «Кока ХК», «Кока МК», «шишки», «нмбомы»; соучастники преступного сообщества в процессе совершения преступлений общались путем переписки в сети интернет под вымышленными данными, используя в интернет мессенджерах ник-неймы: организатор пользовался учетными записями «GALAXY STUFF», «USA BEST SHOP», «ARMY SHOP», «Своя Компания», «OG BEST», «rioriorio@exploit.im», «donald777@jabber.calyxinstitute.org», «donald123@jabber.calyxinstitute.org»; операторы пользовались учетными записями: «Malblack93» (он же «mr.black002@jabber.otr.im»), «1» (он же «shadow@jabber.org.im», «shadow@jabber.otr.im»), «helperb2@exploit.im» (он же «help», «helperb», «helperb@jabber.ipredator.se», «krabnagalere», «krabnagalere@exploit.im», «krabnagalere99@xmpp.jp», «krabnagalere@jabber.ipredator.se», «misterkrabb@jabber.org.im», «mrgoodwin@exploit.im», «redboss@thesecure.biz», «goodman@jabber.ipredator.se»), и «armani77@exploit.im» (он же «Armani», «аrmani7777@jabber.calyxinstitute.org», «Армани 777», «Pradik», «pradoo777@jabber.otr.im», «prada77@exploit.im», «Гучи 777», «gucci77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se», «galaxy-msk@exploit.im», «galaxy%2dmsk@exploit.im», «Sup», «supreme77@jabber.ipredator.se», «stars777@jabber.otr.im»); ФИО1 и лицо 8 пользовались учетными записями «anonimka2018@jabber.ru», «Vasilevs20182017», «Vasilevs888», «Paravozzof», «paravozzof@jabber.ipredator.se», «Volshebnik888»; лицо 1, действовавшее совместно с лицом 2, пользовалось учетными записями «ERKK», «fortu@jabber.ru», «fortu4@jabber.ru», «EKRR»; лицо 9 пользовалось учетными записями «Vik», «vikgig», «vikgig@xabber.org»; лицо 6 и лицо 7 пользовались учетными записями «DedyLLlkaMoroz», «moro333», «Smoroz136@xmpp.jp», «Smoroz», «default», «Ural_Bro»; лицо 10 и лицо 11 пользовались учетными записями «Tolik», «ghjcnjgfwfy111@exploit.im», «Olkapolka1488»; лицо 3 пользовалось учетными записями «gsinner», «sitizenworld», «permopen@xabber.org», «permopen@xmpp.jp», «OpenPerm», «openperm@thesecure.biz», «openperm@xabber.org», «openperm@xmpp.jp», «Gregory», «Gagagarin», «Дмитрий Медведев», «Runaway Paradise»; лицо 4 пользовалось учетными записями: «Nikita Makeenko», «mazeva888»; лицо 5 пользовалось учетными записями: «Настенька Окулова», «madfox1806»; лицо 12 пользовалось учетными записями: «pertos2019», «moshenic15999@jabber.org.im»; лицо 15 пользовалось учетными записями «Влад», «dvadewilli», «merinonov@xabber.org», лицо 13 и лицо 14 пользовались учетными записями: «cеrer», «cаrer», «сererr@jabber.ipredator.se», «cerereeeeet», «donnattе». Кроме того, участники преступного сообщества преследовали единую преступную цель совершения систематических незаконных приобретения, хранения и последующего сбыта наркотических средств и психотропных веществ, для извлечения максимальной прибыли от указанной преступной деятельности.

В период времени с начала января 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ, соучастниками преступного сообщества – лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, организовавшим преступное сообщество и создавшим интернет-магазин «GALAXY STUFF», лицами, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство, выполнявшими функции операторов, склада, а также соучастниками: складами - лицом 1 и лицом 2, лицом 3 и лицом 4, лицом 5, фасовщиками – лицом 6 и лицом 7, закладчиками ФИО1 и лицом 8, лицом 9, лицом 10 и лицом 11, лицом 12, лицом 13 и лицом 14, лицом 15, с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет, были совершены умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, а именно:

покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере: гашиш массой 84,35г, каннабис (марихуана) массой 57,29г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,004г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 36,24г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 93,941г, кокаин массой 3,853г, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство МДМА, (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) и психотропное вещество амфетамин общей массой 14,525г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов. Вышеуказанные наркотические средства обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере - амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 05 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 06 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере - амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 07 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере - амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 08 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере - амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 09 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупом размере - амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 10 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 11 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 12 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двумя деревьями, растущими в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 12 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 15 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между деревом и пнем в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 16 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у куста, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 17 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двумя деревьями, растущими в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 18 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 22 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, в пне в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 23 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,10г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 24 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,10г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двумя деревьями, растущими в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 28 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у пня в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 29 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у кустарника, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в руном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF»,, в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере амфетамин массой 2г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 31 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева в дупле в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 32 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 33 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 34 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двух деревьев, растущих в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 35 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 36 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двух деревьев, растущих в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 36 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,0г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 37 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у пня в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 41 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 1,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 42 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,96г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 43 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,96г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 43 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 45 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 46 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 47 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двух деревьев, растущих в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 52 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,97г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 54 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,97г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 55 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 56 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 3,0г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 58 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, в пне дерева в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 58 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF»,, в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дом, по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,97г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 02 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,97г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 03 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,97г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 05 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 1,97г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 3,01г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 07 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,01г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у пня в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 08 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у пня в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,97г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 09 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,97г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между деревьями, растущими в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,983г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 10 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,983г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, под поваленным деревом в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 11 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двух деревьев, растущих в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере-амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 12 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,99г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 13 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,99г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,959г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 16 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,959г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 17 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 3,01г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 18 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,01г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,98г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 19 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, между двух деревьев, растущих в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 3,004г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 21 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,004г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 3,0г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 21 минуты на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,98, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 22 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,98г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у поваленного дерева в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 3,0г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 23 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 3,0г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 24 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,0г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 2,97г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 25 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,97г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у дерева, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 2,991г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 26 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 2,991г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у пня в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 3,003г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 28 минут на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО4 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор) был задержан сотрудниками правоохранительных органов, в ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон с информацией об оборудованном им тайнике с психотропным веществом амфетамин массой 3,003г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного ФИО4, у кустарника, растущего в Андроновском лесу, расположенном в районе здания № по 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт: психотропного вещества в крупном размере -амфетамин общей массой 149,294г, наркотических средств: гашиш в крупном размере- общей массой 299,46г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) в особо крупном размере-общей массой 0,286г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в крупном размере- общей массой 34,755г, кокаин в крупном размере- общей массой 9,754г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицом 2, ФИО1, лицом 8, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут у здания по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО1, лицо 8 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов, вышеуказанные психотропное вещество и наркотические средства были обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере: гашиш массой 60,7г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 14,427г, кокаин массой 15,7г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицом 2, лицом 9, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 20 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» лицо 9 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилища лица 9 по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанные наркотические средства были обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств: гашиш в значительным размере- массой 74,34г, каннабис (марихуана) массой 4,65г, и мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,029г, что является крупным размером, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицом 2, лицом 9, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 20 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» лицо 9 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, в трех метрах от дерева на снегу между 1 и 2 подъездами 

<

адрес>, сотрудниками правоохранительных органов было изъято наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 3,537г. В ходе досмотра ДД.ММ.ГГГГ автомобиля «Киа Рио» государственный регистрационный знак В 367 BK 159, у дома по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками правоохранительных органов были обнаружены и изъяты наркотические средства гашиш массой 64,33г и каннабис (марихуана) массой 4,65г. ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра лица 9 обнаружено и изъято наркотическое средство гашиш общей массой 10,01г. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий в отношении лица 9 сотрудниками правоохранительных органов было установлено место оборудованного им тайника, в котором он сокрыл наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,492г. В ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в тайнике, оборудованном лицом 9 в металлической раме трубы ограждения, находящегося в 30 метрах от первого подъезда 

<

адрес>, указанное наркотическое средство было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт: психотропного вещества в крупном размере- амфетамин общей массой 5,94г, наркотических средств: гашиш в крупном размере-общей массой 279,95г, каннабис (марихуана) общей массой 44,5г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,11497г, что является особо крупным размером, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в крупном размере-общей массой 14,247г, мефедрон (4-метилметкатинон) в крупном размере-общей массой 22,37г, кокаин в значительном размере-общей массой 4,151г, вещества, содержащего в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин общей массой 0,002г, что является значительным размером, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> лицом 1, ФИО1, лицом 8, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут у здания по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», ФИО1, лицо 8 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у них мобильных телефонов, ноутбука, в ходе осмотра аккаунта ФИО1 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация о тайниках с наркотическими средствами и психотропными веществами, оборудованными ими. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных ФИО1 и лицом 8 тайников-закладок на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> вышеуказанные наркотические средства были обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств: гашиш массой 9,99г, каннабис (марихуана) массой 42,51г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00258г, что является значительным размером, мефедрон (4-метилметкатинон) в крупном размере-массой 20,201г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 9, лицом 1, лицом 2, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF»,в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 20 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 9 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. В результате осмотра изъятого у него мобильного телефона и в ходе осмотра аккаунта лица 9 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация о тайниках с наркотическими средствами, оборудованных этим лицом. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 9 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанные наркотические средства были обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт в крупном размере психотропного вещества амфетамин массой 52,64г, и наркотических средств: мефедрон (4-метилметкатинон) массой 182,2г, каннабис (марихуана) массой 154,29г, гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 619,58г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 92,04г, кокаин массой 5,05г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 1, лицом 2, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут в 1 км от кафе «У моста» по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 1 и лицо 2 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе личного досмотра лица 1 были обнаружены и изъяты наркотические средства: кокаин массой 5,05г, гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 158,25г, каннабис (марихуана) массой 105,31г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 73,63г. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 1, действовавшим совместно с лицом 2, тайников-закладок, оставшаяся часть вышеуказанных наркотических средств и психотропное вещество - амфетамин массой 52,64г, были обнаружены и изъяты на территории Удмуртской Республики;

покушение на незаконный сбыт: психотропного вещества в значительном размере - амфетамин массой 0,552г, наркотических средств: каннабис (марихуана) массой 1001,57г, гашиш массой 3006,94г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 419,907г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 297,4269г, кокаин массой 203,3923г, вещества, содержащего в своем составе наркотические средства 3,4-метилендиоксиметамфетамина (МДМА) и 3,4-метилендиоксиамфетамина (МДА) общей массой 245,957г, что является крупным размером, и частей наркотикосодержащих растений рода Конопля (Cannabis) общей массой 3,2759г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> края лицом 1, лицом 2, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут в 1 км от кафе «У моста» по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 1 и лицо 2 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе проведения обыска в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество были обнаружены и изъяты; 

покушение на незаконный сбыт наркотических средств гашиш массой 3,24г, кокаин общей массой 0,752г, вещества, содержащего в своем составе наркотические средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) и мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 1,81г, что является значительным размером, психотропного вещества амфетамин массой 2,36г, наркотических средств: МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 4,008г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 10,693г, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) и психотропное вещество амфетамин общей массой 4,552г, вещества, содержащего в своем составе наркотические средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), мефедрон (4-метилметкатинон) и психотропное вещество амфетамин, общей массой 1,201г, массы которых являются крупным размером, и наркотического средства каннабис (марихуана) массой 2,78г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> края лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут в 1 км от кафе «У моста» по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 1 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. В ходе проведения обыска в жилище лица 1 по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество были обнаружены и изъяты;

незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -гашиш массой 100,03г, лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, то есть преступление, предусмотренное п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут на 11 километре автодороги «

<

адрес>», в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» сотрудниками правоохранительных органов было задержано лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в ходе его личного досмотра вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято; 

незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -гашиш массой 198,37г, лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, то есть преступление, предусмотренное п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 00 минут в лесном массиве, находящемся в 700 метрах от 18 километра автодороги «

<

адрес>» на территории 

<

адрес> Удмуртской Республики, в ходе проведения оперативно--розыскного мероприятия «наблюдение» сотрудниками правоохранительных органов было задержано лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. В ходе личного досмотра у него было обнаружено и изъято вышеуказанное наркотическое средство;

незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -гашиш массой 99,39г, то есть преступление, предусмотренное п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минут в 600 метрах в северо-восточном направлении от 18 километра автодороги «

<

адрес>», в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» сотрудниками правоохранительных органов был остановлен автомобиль «Рено Флюенс» государственный регистрационный знак 

<

***>, под управлением лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство. В ходе досмотра в багажнике данного автомобиля было обнаружено и изъято вышеуказанное наркотическое средство;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере - каннабис (марихуана) массой 21,78г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут в 1 км от кафе «У моста» по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Гришанки, 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 1 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре аккаунта лица 1 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация о месте нахождения оборудованного им тайника с вышеуказанным наркотическим средством. ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из тайника, оборудованного лицом 1 в земле у пня в лесном массиве, в 6 метрах от проезжей части дороги, ведущей из 

<

адрес> к 

<

адрес>, вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято; 

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -кокаин массой 6,003г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 1, лицом 2, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 10 минут в 1 км от кафе «У моста» по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Гришанки, 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 1 и лицо 2 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре аккаунта лица 1 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация о месте нахождения оборудованных им тайников с вышеуказанными наркотическими средствами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 1, действовавшим совместно с лицом 2, на территории 

<

адрес> трех тайников-закладок вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято; 

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере-амфетамин общей массой 13,603г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 10, лицом 11, лицом 3, лицом 6, лицом 7, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 40 минут на расстоянии около 160 метров от здания № первого километра трассы «

<

адрес> – 

<

адрес>», в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 10 и лицо 11 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 6,974г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее чем до 22 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 10, лицом 11, лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 40 минут на расстоянии около 160 метров от здания № первого километра трассы «

<

адрес> – 

<

адрес>», в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 10 и лицо 11 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре мобильного телефона лица 11 и при осмотре аккаунта лица 10 и лица 11 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra» обнаружена информация об оборудованных ими тайниках с наркотическими средствами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных ими тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 36,298г, и наркотических средств: МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,33г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,384г; d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,0006г, а также вещества, в состав которого входят психотропное вещество амфетамин и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,23г, что является значительным размером, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 6 и лицом 7, лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут на расстоянии около 100 метров от дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 6 и лицо 7 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе осмотров места происшествия ДД.ММ.ГГГГ из жилища лица 6 – квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, из жилища лица 7 – квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанные психотропное вещество и наркотические средства обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 51,699г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее вечернего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 6, лицом 7, лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут, на расстоянии около 100 метров от дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 6 и лицо 7 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у них мобильных телефонов, ноутбука, в ходе осмотра аккаунта лица 6 и лица 7 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», была обнаружена информация об оборудованных ими тайниках с психотропными веществами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 6 и лицом 7 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 62,4г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее утреннего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 6, лицом 7, лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут на расстоянии около 100 метров от дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 6 и лицо 7 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе личного досмотра лица 6 обнаружено и изъято психотропное вещество амфетамин общей массой 2,28г, также обнаружено и изъято психотропное вещество амфетамин общей массой 53,45г. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных ими тайников-закладок на территории 

<

адрес> обнаружено и изъято психотропное вещество амфетамин общей массой 6,67г;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере- МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 4,907г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в период времени с 6 по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 6 и лицом 7, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут на расстоянии около 100 метров от дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 6 и лицо 7 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у них мобильных телефонов, ноутбука и в ходе осмотра аккаунта лица 6 и лица 7 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных ими тайниках с наркотическими средствами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 6 и лицом 7 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,668г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее вечернего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 6 и лицом 7, лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут на расстоянии около 100 метров от дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 6 и лицо 7 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у них мобильных телефонов, ноутбука, и в ходе осмотра аккаунта лица 6 и лица 7 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных ими тайниках с психотропными веществами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 6 и лицом 7 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере- мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 15,363г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее вечернего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 12, лицом 5, лицом 4, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 35 минут у здания по адресу: 

<

адрес> роща, 13, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 12 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. В ходе личного досмотра у него обнаружено и изъято вышеуказанное наркотическое средство. 

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 42,28г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 13 и лицом 14, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут в районе СТ «Лесная поляна» по 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» лицо 13 и лицо 14 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе осмотра места происшествия - жилища лица 13 и лица 14: квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере -мефедрон (4-метилметкатинон) массой 99,78г, и метамфетамин (первитин) массой 245,53г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 13 и лицом 14, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут в районе СТ «Лесная поляна» по 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» лицо 13 и лицо 14 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе осмотра места происшествия -жилища лица 13 и лица 14: квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанные наркотические средства были обнаружены и изъяты; 

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 36,861г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> лицом 3, лицом 13 и лицом 14, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут в районе СТ «Лесная поляна» по 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» лицо 13 и лицо 14 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. В ходе личного досмотра лица 14 обнаружено и изъято наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 16,281г. При осмотре изъятого у лица 14 мобильного телефона обнаружена информация об оборудованных тайниках с наркотическим средством. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 13 и лицом 14 тайников-закладок на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> обнаружено и изъято наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 20,58г;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 19,77г, и психотропного вещества амфетамин массой 15,97г, что является крупным размером, и наркотического средства в особо крупном размере -метамфетамин (первитин) массой 989,8г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При досмотре автомобиля «Рено Дастер» государственный регистрационный знак 

<

***>, который использовал лицо 3, вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество обнаружены и изъяты; 

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере- производных 2-(2,5-диметоксифенил)-N-(2-метоксибензил)этанамина массой 0,039г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 5 и лицом 4, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При досмотре автомобиля «Рено Дастер» государственный регистрационный знак 

<

***>, который использовал лицо 3, указанное наркотическое средство было обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере метамфетамин (первитин) массой 0,361г, и психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 1,254г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 5, лицом 4, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как в дневное время ДД.ММ.ГГГГ в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» сотрудниками правоохранительных органов около дома по адресу: 

<

адрес>, было задержано лицо 4, а также в четвертом подъезде данного дома было задержано лицо 5. В ходе проведения осмотров места происшествия в квартирах, расположенных по адресам: 

<

адрес>, и 

<

адрес>, вышеуказанные наркотическое средство и психотропное вещество обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,0022г в значительным размером, и мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 81,95г в крупным размером, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 15, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 35 минут на дороге напротив въездных ворот коллективного сада № «Треста №», в 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 15 было задержано сотрудниками правоохранительных органов, вышеуказанные наркотические средства были обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин массой 191,49г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 15, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 35 минут на дороге напротив въездных ворот коллективного сада № «Треста №», в 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 15 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. В ходе обыска жилища лица 15 по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере мефедрон (4-метилметкатинон) массой 100,42г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в дневное время ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут ФИО5 (в отношении которого вынесен обвинительный приговор), в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» был задержан сотрудниками правоохранительных органов в 800 метрах от автомобильной дороги «Казань-Оренбург-Акбулак - граница Р. Казахстан» (таблички с указателем «701») по направлению к реке Сакмара, в 2,75км южнее здания администрации Татарокаргалинского сельсовета 

<

адрес>, находящегося по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере- d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,0014г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее вечернего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 15, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 35 минут на дороге напротив въездных ворот коллективного сада № «Треста №», в 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 15 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятого у него мобильного телефона и в ходе осмотра его аккаунта в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra» обнаружена информация об оборудованных им тайниках. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 15 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере- амфетамин общей массой 32,04г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее дневного времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицом 15, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 35 минут на дороге напротив въездных ворот коллективного сада № «Треста №», в 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 15 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятого у него мобильного телефона и в ходе осмотра его аккаунта в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra» обнаружена информация об оборудованных им тайниках. В ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 15 тайников-закладок вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере- метамфетамин (первитин) общей массой 112,34г, и психотропного вещества в особо крупном размере - амфетамин общей массой 292,4г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, совершенное ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у лица 3 мобильных телефонов и макбука и в ходе осмотра его аккаунта в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных им тайниках. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 3 тайников-закладок на территории 

<

адрес> Удмуртской Республики вышеуказанные наркотическое средство и психотропное вещество обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -метамфетамин (первитин) общей массой 5,67г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории Удмуртской Республики лицом 3, лицом 5 и лицом 4, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у него мобильных телефонов и макбука и в ходе осмотра аккаунта лица 3 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных ими тайниках с наркотическими средствами. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 4, действовавшим совместно и согласованно с лицом 3 и лицом 5, тайников-закладок на территории 

<

адрес> Удмуртской Республики вышеуказанное наркотическое средство обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин массой 56,44г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у него мобильных телефонов и макбука и в ходе осмотра его аккаунта в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных им тайниках с наркотическими средствами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 3 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт психотропного вещества в крупном размере -амфетамин общей массой 91,05г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятого у него макбука обнаружена информация об оборудованных им тайниках. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 3 на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> двух тайников-закладок вышеуказанное психотропное вещество обнаружено и изъято;

покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере -метамфетамин (первитин) массой 28,36г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 9,8г, и психотропного вещества в крупном размере амфетамин массой 99,88г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у него мобильных телефонов и макбука и в ходе осмотра аккаунта лица 3 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных им тайниках. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 3 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанные психотропное вещество и наркотические средства обнаружены и изъяты;

покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере -МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 24,71г, и психотропного вещества в крупном размере- амфетамин общей массой 100,49г, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, совершенное не позднее утреннего времени ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> лицом 3, лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», в составе преступного сообщества, организованной группы, не доведенное ими до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут у дома по адресу: 

<

адрес>, в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение», лицо 3 было задержано сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у него мобильных телефонов и макбука и в ходе осмотра аккаунта лица 3 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», обнаружена информация об оборудованных им тайниках. ДД.ММ.ГГГГ из оборудованных лицом 3 тайников-закладок на территории 

<

адрес> вышеуказанные психотропное вещество и наркотические средства обнаружены и изъяты. 

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции были задержаны ФИО1, с первого по пятнадцатое лица, в связи с чем деятельность указанных членов преступного сообщества на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, Удмуртской Республики, Свердловской, Кировской и Оренбургской областей была пресечена. 

В ходе преступной деятельности лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, исполняющее функции руководителя, и участники преступного сообщества реализовали более 10кг наркотических средств и психотропных веществ. 

ФИО1, действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, по предварительному сговору, совместно с лицом 1, лицом 2, лицом 8, лицами уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», совершил покушение на незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин массой 149,294г, наркотических средств: гашиш массой 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 34,755г, кокаин массой 9,754г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,286г, при следующих обстоятельствах:

в период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ, лицо уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создавшее интернет-магазин «GALAXY STUFF», являясь руководителем преступного сообщества, организованной группы, действуя совместно с лицом 1, выполнявшим в преступном сообществе, организованной группе функции склада, ФИО1, лицом 8, выполнявшими функции закладчиков, лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполнявшим функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», согласно принятым на себя обязательствам, в целях незаконного сбыта психотропного вещества и наркотических средств и получения стабильного преступного дохода посредством интернет-магазина по продаже наркотических средств и психотропных веществ «GALAXY STUFF», имея в наличии психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, оборудовало тайники-закладки с указанным психотропным веществом и наркотическими средствами на территории 

<

адрес>, в лесном массиве у дерева рядом с высоковольтной линией, недалеко от кладбища в районе 

<

адрес>, и в земле у дерева в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, информацию о месте расположения которых сообщило лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющему функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), дав указание об их изъятии из указанных тайников, транспортировке в 

<

адрес>, фасовке, незаконном хранении и передаче закладчикам, в том числе ФИО1, лицу 8 в целях последующего их незаконного сбыта на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики. 

В период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), действуя согласно отведенной ему в преступном сообществе, организованной группе, роли, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети, включая сеть Интернет, направил лицу 1, выполняющему в преступном сообществе, организованной группе, роль «склада», информацию о местонахождении тайников с указанными наркотическими средствами и психотропным веществом, расположенных на территории 

<

адрес>, дало указание изъять из тайников психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, транспортировать их в 

<

адрес> края и незаконно хранить до его дальнейших распоряжений.

В период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ лицо 1, действуя согласно отведенной ему в преступном сообществе, организованной группе, роли, совместно с лицами уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство - руководителем преступного сообщества, организованной группы, оператором интернет-магазина «GALAXY STUFF», ФИО1 и лицом 8, единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики, получив от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), информацию о местонахождении тайников с психотропным веществом и наркотическими средствами, по указанию последнего на своем автомобиле выехало в 

<

адрес>, где изъяло из вышеуказанных тайников, расположенных в лесном массиве у дерева рядом с высоковольтной линией, недалеко от кладбища в районе 

<

адрес>, и в земле у дерева в лесном массиве в районе 

<

адрес>, психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, и не позднее ДД.ММ.ГГГГ незаконно храня при себе, перевезло их в 

<

адрес> края в квартиру по адресу: 

<

адрес>, где продолжило незаконно хранить, ожидая дальнейших распоряжений оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF». 

ДД.ММ.ГГГГ лицо 2, действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, единым умыслом с лицом 1, лицами уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», другими соучастниками интернет-магазина «GALAXY STUFF», направленным на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF», по указанию лица 1 подыскало и арендовало для фасовки и незаконного хранения вышеуказанных наркотических средств и психотропных веществ квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>. После этого лицо 1 перенесло в указанную квартиру часть наркотических средств и психотропных веществ из своей квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, и совместно с лицом 2 продолжили незаконно хранить их, ожидая дальнейших распоряжений оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im», действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети интернет дало лицу 1, действовавшему совместно с лицом 2, выполнявшим в составе преступного сообщества, организованной группы, функции склада, указание расфасовать полученные ранее наркотические средства и психотропное вещество, и оборудовать на территории 

<

адрес> тайник с психотропным веществом амфетамин общей массой не менее 149,294г, и наркотическими средствами: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,286г, кокаин общей массой не менее 9,754г, гашиш общей массой не менее 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 34,755г, для передачи их закладчикам, в том числе ФИО1 и лицу 8, с целью последующего незаконного сбыта на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, после чего сообщить ему информацию о месте расположения указанного тайника.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лицо 1, действуя совместно с лицом 2, реализуя совместный преступный умысел всех соучастников преступного сообщества, организованной группы, выполняя указание оператора с учетной записью «armani77@exploit.im», расфасовали часть имевшихся у них психотропного вещества амфетамин общей массой не менее 149,294г, и наркотических средств: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,286г, кокаин общей массой не менее 9,754г, гашиш общей массой не менее 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 34,755г, в удобную для незаконного сбыта упаковку для передачи закладчикам, в том числе ФИО1 и лицу 8, с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. Не позднее вечернего времени ДД.ММ.ГГГГ лицо 1 сокрыло часть указанных наркотических средств и психотропного вещества в тайник, оборудованный им под доской в земле, расположенный на территории Лобановского сельского поселения 

<

адрес>, произведя фотофиксацию места расположения тайника, сделав к нему описание, информацию о месте нахождения которого передало оператору интернет-магазина «GALAXY STUFF». 

В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, передало ФИО1 и лицу 8, выполняющим функции «закладчика» информацию о местонахождении тайника с психотропным веществом амфетамин общей массой не менее 149,294г, и наркотическими средствами: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,286г, кокаин общей массой не менее 9,754г, гашиш общей массой не менее 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 34,755г, оборудованного лицом 1, дало указание изъять указанные психотропное вещество и наркотические средства из тайника и поместить их в оборудованные ими тайники с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF».

В утреннее время ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и лицо 8, действуя согласно отведенной роли в преступном сообществе, организованной группе, совместно с лицом уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство - ее организатором и руководителем, лицом уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» и лицом 1, единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества в крупном и особо крупном размере, по указанию оператора с учетной записью «armani77@exploit.im» («supreme77@jabber.ipredator.se»), на находившемся в пользовании ФИО1 автомобиле, приехали в Лобановское сельское поселение 

<

адрес>, изъяли из вышеуказанного тайника, расположенного под доской в земле, психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 149,294г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,286г, кокаин общей массой не менее 9,754г, гашиш общей массой не менее 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 34,755г, после чего, незаконно храня при себе, повезли их в 

<

адрес> с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям путем оборудования тайников.

Однако довести до конца свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества в крупном и особо крупном размере на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, лицо 1, лицо 2, ФИО1, лицо 8 и их соучастники, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, не смогли в связи с тем, что ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут у здания по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, лицо 8 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. После чего в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 40 минут до 13 часов 50 минут, в ходе досмотра автомобиля «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

***> были обнаружены и изъяты психотропное вещество амфетамин общей массой 149,294г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,286г, кокаин общей массой 9,754г, гашиш общей массой 299,46г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 34,755г.

Таким образом, соучастники преступного сообщества, организованной группы, в том числе ее организатор и руководитель - лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создавшее интернет-магазин «GALAXY STUFF», лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее роль оператора с учетной записью «armani77@exploit.im» («supreme77@jabber.ipredator.se»), ФИО1, лицо 1, лицо 2, лицо 8, действуя умышленно, довести до конца свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество амфетамин общей массой 149,294г, наркотическое средство гашиш общей массой 299,46г, и веществ, содержащих в своем составе наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,286г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 34,755г, внесенных в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), и вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство кокаин общей массой 9,754г, внесенного в Список II «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), указанная масса вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество амфетамин, указанная масса наркотического средства гашиш, указанная масса веществ, содержащих в своем составе наркотические средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), кокаин, являются крупным размером; указанная масса наркотического средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) является особо крупным размером, не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их действия были пресечены сотрудниками правоохранительных органов, вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество были изъяты из незаконного оборота и общественно - опасных последствий от совершенного преступления не наступило. 

ФИО1, действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, по предварительному сговору, совместно с лицом 1, лицом 8, лицами уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, выполняющими функции организатора и оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», совершил покушение на незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин массой 5,94г, наркотических средств: гашиш массой 279,95г, каннабис (марихуана) массой 44,5г, d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,11497г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 14,247г, мефедрон (4-метилметкатинон) массой 22,37г, кокаин общей массой 4,151г, а также вещества, содержащего в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин общей массой 0,002г, при следующих обстоятельствах:

в период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ, лицо уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создавшее интернет-магазин «GALAXY STUFF», являясь руководителем преступного сообщества, организованной группы, действуя совместно и согласованно с лицом 1, выполнявшим в преступном сообществе, организованной группе функции склада, ФИО1, лицом 8, выполнявшими функции закладчиков, лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполнявшим функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF», согласно принятым на себя обязательствам, в целях незаконного сбыта психотропного вещества и наркотических средств и получения стабильного преступного дохода посредством интернет-магазина по продаже наркотических средств и психотропных веществ «GALAXY STUFF», имея в наличии психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, оборудовало тайники-закладки с указанным психотропным веществом и наркотическими средствами на территории 

<

адрес>, в лесном массиве у дерева рядом с высоковольтной линией, недалеко от кладбища в районе 

<

адрес>, и в земле у дерева в лесном массиве, в районе 

<

адрес>, информацию о месте расположения которых сообщило лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющему функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), дав указание об их изъятии из указанных тайников, транспортировке в 

<

адрес>, фасовке, незаконном хранении и передаче закладчикам, в том числе ФИО1, лицу 8 в целях последующего их незаконного сбыта на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики.

В период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), действуя согласно отведенной ему в преступном сообществе, организованной группе, роли, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети, включая сеть Интернет, направило лицу 1, выполняющему в преступном сообществе, организованной группе, роль «склада», информацию о местонахождении тайников с указанными наркотическими средствами и психотропным веществом, расположенных на территории 

<

адрес>, дало указание изъять из тайников психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, транспортировать их в 

<

адрес> края и незаконно хранить до его дальнейших распоряжений.

В период с конца сентября 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ лицо 1, действуя согласно отведенной ему в преступном сообществе, организованной группе, роли, совместно с лицами уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство - руководителем преступного сообщества, организованной группы, оператором интернет-магазина «GALAXY STUFF», ФИО1 и лицом 8, единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в значительном, крупном и особо крупном размерах на территории 

<

адрес> и Удмуртской Республики, получив от лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), информацию о местонахождении тайников с психотропным веществом и наркотическими средствами, по указанию последнего на своем автомобиле выехал в 

<

адрес>, где изъял из вышеуказанных тайников, расположенных в лесном массиве у дерева рядом с высоковольтной линией, недалеко от кладбища в районе 

<

адрес>, и в земле у дерева в лесном массиве, в районе 

<

адрес> психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 155,234г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,40355г, кокаин общей массой не менее 244,0503г, гашиш общей массой не менее 1741,81г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 49,002г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 42,571г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой 0,002г, и не позднее ДД.ММ.ГГГГ незаконно храня при себе, перевезло их в 

<

адрес> края в квартиру по адресу: 

<

адрес>, где продолжило незаконно хранить, ожидая дальнейших распоряжений оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im», действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети интернет дало лицу 1, выполнявшему в составе преступного сообщества, организованной группы, функции склада, указание расфасовать полученные ранее наркотические средства и психотропное вещество, и оборудовать на территории 

<

адрес> тайник с психотропным веществом амфетамин общей массой не менее 5,94г, и наркотическими средствами: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,11497г, кокаин общей массой не менее 4,151г, гашиш общей массой не менее 279,95г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 14,247г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 22,37г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой не менее 0,002г, для передачи их закладчикам, в том числе ФИО1 и лицу 8, с целью последующего незаконного сбыта на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, после чего сообщить ему информацию о месте расположения указанного тайника.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лицо 1, реализуя совместный преступный умысел всех соучастников преступного сообщества, организованной группы, выполняя указание оператора с учетной записью «armani77@exploit.im», расфасовало часть имевшихся у него психотропного вещества амфетамин общей массой не менее 5,94г, и наркотических средств: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,11497г, кокаин общей массой не менее 4,151г, гашиш общей массой не менее 279,95г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 14,247г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 22,37г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой не менее 0,002г, в удобную для незаконного сбыта упаковку для передачи закладчикам, в том числе ФИО1 и лицу 8, с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. Не позднее утреннего времени ДД.ММ.ГГГГ лицо 1 сокрыло часть указанных наркотических средств и психотропного вещества в тайник, оборудованный им под креслом на земле под деревом в лесном массиве, недалеко от 

<

адрес>, произведя фотофиксацию места расположения тайника, сделав к нему описание, информацию о месте нахождения которого передало оператору интернет-магазина «GALAXY STUFF». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее функции оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» с учетной записью «armani77@exploit.im» («prada77@exploit.im», «gucci77@jabber.ipredator.se»), действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, путем переписки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, передало ФИО1 и лицу 8, выполняющим функции «закладчика» информацию о местонахождении тайника с психотропным веществом амфетамин общей массой не менее 5,94г, и наркотическими средствами: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,11497г, кокаин общей массой не менее 4,151г, гашиш общей массой не менее 279,95г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 14,247г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 22,37г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой не менее 0,002г, оборудованного лицом 1, дало указание изъять указанные психотропное вещество и наркотические средства из тайника и поместить их в оборудованные ими тайники с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF».

Не позднее утреннего времени ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и лицо 8, действуя согласно отведенной роли в преступном сообществе, организованной группе, совместно с лицом уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство - ее организатором и руководителем, лицом уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющим роль оператора интернет-магазина «GALAXY STUFF» и лицом 1, единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества в крупном и особо крупном размере, по указанию оператора с учетной записью «armani77@exploit.im» («supreme77@jabber.ipredator.se»), на находившемся в пользовании лица 8 автомобиле, приехали в 

<

адрес>, изъяли из вышеуказанного тайника, расположенного под креслом на земле под деревом в лесном массиве, недалеко от 

<

адрес> психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 5,94г, и наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой не менее 0,11497г, кокаин общей массой не менее 4,151г, гашиш общей массой не менее 279,95г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой не менее 14,247г, каннабис (марихуана) общей массой не менее 44,5г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 22,37г, смесь наркотических средств d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, общей массой не менее 0,002г.

После этого в период до утреннего времени ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и лицо 8 оборудовали тайники-закладки, в которые поместили вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество, произведя фотофиксацию места расположения тайников, сделав к ним описание, используя информационно-телекоммуникационную сеть Интернет загрузили информацию об их месте нахождения в программу автоматических продаж на витрину интернет-магазина «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», и сообщили об этом оператору, с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям посредством интернет-магазина «GALAXY STUFF», в том числе сокрыли в тайнике – закладке:

психотропное вещество амфетамин массой 2,98г под бревном, находящимся у теплотрассы, расположенной на расстоянии 350 метров от 

<

адрес> в сторону остановки общественного транспорта «Победы»;

психотропное вещество амфетамин массой 2,96г в куске стекловаты, находящемся в 5 метрах от теплотрассы, расположенной на расстоянии 370 метров от 

<

адрес> в сторону остановки общественного транспорта «Победы»;

наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,005г под металлическим баком, находящемся на каркасе у стены одного из гаражей, во втором ряду на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 100 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,291г в камнях у основания кустарника, находящегося на расстоянии 400 метров от 

<

адрес>, в направлении реки Кама;

наркотическое средство кокаин массой 0,289г в листве, слева в 30 см от двух деревьев, находящихся на расстоянии 380 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,68г в автомобильном сиденье, находящемся за трубой теплотрассы, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» в 250 метрах от 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,99г в листве под автомобильной покрышкой в овраге, расположенном в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,284г под листом железа на крыше гаража, расположенного в гаражном массиве в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,69г под рубероидом трубы теплотрассы, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» в 250 метрах от 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,31г в основании металлической емкости, находящейся у пятого гаражного бокса в 17 ряду на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 200 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 10г в ботинке у бетонной плиты рядом с кирпичным зданием;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 8,80г в лесном массиве в 20 см от ствола дерева в земле, в 270 метрах от строения по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,033г под рубероидом на крыше гаражного бокса, расположенного в гаражном массиве в районе здания по адресу: 

<

адрес>,;

наркотическое средство кокаин массой 0,272г у левой металлической трубы на крыше гаража, расположенного в гаражном массиве в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,78г под рубероидом под трубой у дерева, находящегося за теплотрассой, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» недалеко от 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,30г над верхней металлической балкой гаражного бокса №, находящегося в 17 ряду на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 200 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,297г в земле справа на металлической раме бетонированного входа в овощехранилище, расположенного в гаражном массиве в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 8,86г под бревном в 50 см от ствола дерева, в 260 метрах от строения по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,00123г на высоте 30 см от земли за металлическим уголком на стене последнего гаражного бокса 18 ряда гаражей с правой стороны, на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 200 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,026г за металлической планкой на бетонной стене за пятым рядом гаражей, на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 100 метров от 

<

адрес>, 

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,72г под стволом упавшего дерева, находящегося у бетонной плиты, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» в 260 метрах от 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,98г в земле у корня дерева, находящегося в овраге, расположенном в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,067г на верхнем крепеже деревянных ворот за седьмым рядом гаражей, на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 100 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,290г в воздуховоде вентиляционного отверстия кирпичного строения, расположенного в гаражном массиве в районе здания по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,31г в решетке вентиляции над воротами гаражного бокса №, находящегося в 18 ряду на территории гаражного массива, расположенного на расстоянии 200 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,72г под пластиковой бутылкой за теплотрассой, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» недалеко от 

<

адрес>;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,603г в земле между двумя фрагментами бетонных плит, в 1 метре от металлического забора, расположенного недалеко от дорожного моста «

<

адрес>» 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,45г под мхом у корней ели, расположенной за остановкой общественного транспорта «Лесная» на расстоянии 300 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,905г на земле в лесном массиве на расстоянии 200 метров от 

<

адрес>, между 

<

адрес> и 1-ый Поваренный лог;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,961г в земле у основания бетонной плиты у металлического забора, расположенного недалеко от дорожного моста «

<

адрес>» 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,81г в мусоре за остановкой общественного транспорта «Лесная» недалеко от 

<

адрес>;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,945г за куском ткани в стволе дерева в лесном массиве на расстоянии 50 метров от 

<

адрес>, между 

<

адрес> и 1-ый Поваренный лог;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,312г в стволе спиленного дерева, находящегося за остановкой общественного транспорта «Лесная», на расстоянии 300 метров от 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4- метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,805г под резиновым ковриком у гаража №, расположенного в гаражном массиве в микрорайоне Бахаревка 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,312г во мху наклоненного дерева за теплотрассой, за остановкой общественного транспорта «Лесная», в направлении остановки общественного транспорта «Победы» недалеко от 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,58г в земле у дерева, в 15 см от двух близко растущих деревьев, в логу по 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,321г во мху за теплотрассой, за остановкой общественного транспорта «Лесная», в направлении остановки общественного транспорта «Победы», недалеко от 

<

адрес>;

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,923г в тайнике – закладке в земле в корнях упавшего дерева в лесном массиве на расстоянии 100 метров от 

<

адрес>, между 

<

адрес> и 1-ый Поваренный лог;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,6г в земле у дерева, в 10 см от двух близко растущих деревьев, в логу по 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,6г в земле в 5 см от дерева, рядом с близко растущими деревьями, в логу по 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,99г под листвой на земле у березы, слева от ели, находящейся в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,98г в траве в 10 см справа от кустарника, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,99г у основания сломанной березы, находящейся в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,98г в коряге под корой справа от пня, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,91г на земле под стволом сломанного дерева, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,99г в пне, находящемся в 20 метрах справа от березы, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,94г в листве у пня справа у дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 10г в листве у пня справа от дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,99г на земле под корнем дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5,01г на земле под деревом, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5,01г в листве между пнем и деревом, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5,02г в линолеуме под веткой дерева, в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,01г в пне в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5г на земле под палкой слева от пня, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 4,97г в листве под деревом в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,01г на земле в листве под сломанным деревом в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5г в листве под деревом в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,85г в земле у дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,83г в земле слева от дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 1,94г в земле под корнем справа от дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 1,957г под стеклянной бутылкой у дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 0,54г в земле под корнем сдвоенного дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00163г на металлической бочке, находящейся на земле в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,003г в металлическом ведре желтого цвета, находящемся на земле в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00146г в металлической банке под листом железа, находящемся на земле в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г сверху на металлической накладке на бетонной плите ограждения, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г на бетонной плите слева за металлической накладкой ограждения, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г за металлической рейкой за бетонной плитой ограждения, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00056г в металлической трубе за деревянным забором, находящимся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г на металлической рейке за трубой опоры ворот, находящихся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,0004г внизу на металлической трубе за деревянным забором, находящимся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г за металлическим уголком на трубе справа от металлических ворот, находящихся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г на металлических воротах в левом нижнем углу правой створки ворот, находящихся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г в листве на земле справа за бетонной плитой ограждения, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00069г в сгибе металлической трубы на бетонной плите ограждения, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г под металлической рейкой слева на углу в деревянном строении, находящемся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, массой 0,001г в козырьке крыши над гаражным боксом «№», находящимся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, массой 0,001г за нижней металлической петлей справа от ворот гаражного бокса «№», находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,47г под рубероидом в трубе теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 0,52г в земле под корнем дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 0,53г в земле у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,53г в земле у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,53г на земле между двух деревьев, находящихся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,03г у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,02г у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 1,01г в земле у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1г в снегу на земле в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 1,02г в земле у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 1,02г в земле у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,03г в щели в нижней части бревна, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,02г у дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2г в земле под веткой дерева, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 2,87г между стекловатой и трубой теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 2,79г под доской в трубе теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,92г между трубой и стойкой теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 3,01г в песке под мхом около теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 3,01г на земле под бревном, находящемся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3,01г в земле на возвышенности, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 3,03г в земле между двух деревьев около теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3,01г под ватой на трубе теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5г под трубой теплотрассы в лесном массиве, находящемся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,02г на земле в стекловате, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 5,01г в земле рядом с трубой теплотрассы, находящейся в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,98г в верхней части металлической трубы слева от дороги, расположенной в районе здания по адресу: 

<

адрес> корпус 2;

наркотическое средство гашиш массой 9,81г в земле у дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 3,01г в отверстии между кирпичами в стене, находящейся в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,98г в земле у основания дерева, находящегося в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3г под бетонной плитой, находящейся в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 2,99г на земле под веткой, находящейся в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,98г в земле у деревьев в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 3,01г в земле у дерева в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 2г в земле у деревьев в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2г в земле в районе 

<

адрес>;

наркотическое средство гашиш массой 9,95г под козырьком крыши гаражного бокса, расположенного в районе здания по адресу: 

<

адрес> строение 3;

наркотическое средство гашиш массой 9,99г под козырьком крыши гаражного бокса, расположенного в районе здания по адресу: 

<

адрес> строение 3;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,87г в земле у покрышки от колеса, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,87г под баком от унитаза, находящегося в районе здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,486г на фрагменте металла под козырьком гаражного бокса №, находящегося в гаражном массиве в 70 метрах от здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,493г на дне бочки, находящейся слева от гаражного бокса № в гаражном массиве в 70 метрах от здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,476г под металлическим козырьком гаражного бокса №, находящегося в гаражном массиве в 25 метрах от здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и в 100-150 метрах от здания № по 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,482г за металлическим козырьком в углу между гаражными боксами, находящимися в гаражном массиве в 70 метрах от здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

наркотическое средство кокаин массой 0,491г в плите над воротами гаражного бокса, находящегося в гаражном массиве в 30 метрах через дорогу от здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Однако довести до конца свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества в значительном, крупном и особо крупном размере на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, лицо 1, ФИО1, лицо 8, и их соучастники – лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя в составе преступного сообщества, организованной группы, не смогли, в связи с тем, что ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут у здания по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, лицо 8 были задержаны сотрудниками правоохранительных органов. При осмотре изъятых у них мобильных телефонов, ноутбука, в ходе осмотра аккаунта ФИО1 в интернет-магазине «GALAXY STUFF» на сайте «Hydra», была обнаружена информация о тайниках с наркотическими средствами и психотропными веществами, оборудованными ФИО1 и лицом 8. После этого в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из оборудованных ими вышеуказанных тайников-закладок были изъяты: психотропное вещество амфетамин массой 2,98г; психотропное вещество амфетамин массой 2,96г; наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,005г; наркотическое средство кокаин массой 0,291г; наркотическое средство кокаин массой 0,289г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,68г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,99г; наркотическое средство кокаин массой 0,284г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,69г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,31г; наркотическое средство гашиш массой 10,0г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 8,80г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,033г; наркотическое средство кокаин массой 0,272г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,78г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,30г; наркотическое средство кокаин массой 0,297г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 8,86г; наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,00123г; наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,026г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,72г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,98г; наркотическое средство - d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), массой 0,067г; наркотическое средство кокаин массой 0,290г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,31г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,72г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,603г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,45г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,905г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,961г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,81г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,945г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,312г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4- метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,805г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,312г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,58г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,321г; наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 4,923г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,6г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 2,6г; наркотическое средство гашиш массой 9,99г; наркотическое средство гашиш массой 9,98г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,99г; наркотическое средство гашиш массой 9,98г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 9,91г; наркотическое средство гашиш массой 9,99г; наркотическое средство гашиш массой 9,94г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 10,0г; наркотическое средство гашиш массой 9,99г; наркотическое средство гашиш массой 5,01г; наркотическое средство гашиш массой 5,01г; наркотическое средство гашиш массой 5,02г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,01г; наркотическое средство гашиш массой 5,0г; наркотическое средство гашиш массой 4,97г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,01г; наркотическое средство гашиш массой 5,0г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,85г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,83г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 1,94г; наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 1,957г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00163г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,003г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00146г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00056г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,0004г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,00069г; наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) массой 0,001г; вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, массой 0,001г; вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, массой 0,001г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,47г; наркотическое средство гашиш массой 0,52г; наркотическое средство гашиш массой 0,54г; наркотическое средство гашиш массой 0,53г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,53г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,53г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,03г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,02г; наркотическое средство гашиш массой 1,01г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,0г; наркотическое средство гашиш массой 1,02г; наркотическое средство гашиш массой 1,02г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,03г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 1,02г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,0г; наркотическое средство гашиш массой 2,87г; наркотическое средство гашиш массой 2,79г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,92г; наркотическое средство гашиш массой 3,01г; наркотическое средство гашиш массой 3,01г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3,01г; наркотическое средство гашиш массой 3,03г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3,01г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,0г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 5,02г; наркотическое средство гашиш массой 5,01г; наркотическое средство гашиш массой 9,98г; наркотическое средство гашиш массой 9,81г; наркотическое средство гашиш массой 3,01г; наркотическое средство гашиш массой 9,98г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 3,0г; наркотическое средство гашиш массой 2,99г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,98г; наркотическое средство гашиш массой 3,01г; наркотическое средство гашиш массой 2,0г; наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,0г; наркотическое средство гашиш массой 9,95г; наркотическое средство гашиш массой 9,99г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,87г; наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 0,87г; наркотическое средство кокаин массой 0,486г; наркотическое средство кокаин массой 0,493г; наркотическое средство кокаин массой 0,476г; наркотическое средство кокаин массой 0,482г; наркотическое средство кокаин массой 0,491г.

Таким образом, соучастники преступного сообщества, организованной группы, в том числе ее организатор и руководитель - лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создавшее интернет-магазин «GALAXY STUFF», лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющее роль оператора с учетной записью «armani77@exploit.im» («supreme77@jabber.ipredator.se»), ФИО1, лицо 1, лицо 8, действуя умышленно, довести до конца свои преступные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество амфетамин общей массой 5,94г, наркотических средств: гашиш общей массой 279,95г, каннабис (марихуана) общей массой 44,5г, и веществ, содержащих в своем составе наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,11497г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 14,247г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 22,37г, а также вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин общей массой 0,002г, внесенных в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), и вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство кокаин общей массой 4,151г, внесенного в Список II «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), указанная масса наркотического средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) является особо крупным размером; указанная масса вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество амфетамин, указанная масса наркотического средства гашиш, и указанные массы веществ, содержащих в своем составе наркотические средства: МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), мефедрон (4-метилметкатинон) являются крупным размером; указанная масса наркотического средства каннабис (марихуана), а также указанные массы вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство кокаин, и вещества, содержащего в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин, являются значительным размером, не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их действия были пресечены сотрудниками правоохранительных органов, вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество были изъяты из незаконного оборота и общественно - опасных последствий от совершенного преступления не наступило.

Заместитель прокурора 

<

адрес> ФИО6 обратился в суд с представлением о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. При этом указал, что материалами дела подтверждается выполнение обязательств и соблюдение условий досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 Он вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме, оказал активное содействие органам предварительного следствия и оперативным службам, дал полные и признательные показания, изобличающие его и соучастников в преступлениях, подтвердил их при проведении проверки показаний на месте, изобличил лиц, занимавшихся производством психотропного вещества. Его показания существенно повлияли на объем доказательственной базы по уголовному делу.

Государственный обвинитель ФИО7 в судебном заседании поддержала представление прокурора, подтвердив, что подсудимый обоснованно привлечен к уголовной ответственности, поскольку его вина полностью доказана собранными в ходе предварительного следствия доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела. С ФИО1 в ходе предварительного расследования было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, при производстве по делу он в полном объеме выполнил все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, сообщил полные и правдивые показания о совершенных преступлениях, об участии в них соучастников и организатора преступлений, чем активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию соучастников.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений признал полностью, пояснил, что с предъявленным обвинением согласен в полном объеме, поддержал ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства. Обвинение ему понятно, с объемом предъявленного обвинения согласен полностью. Решение о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве и рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства им принято добровольно и в присутствии защитника, после проведенной с ним консультации, он сознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Требования ст.ст. 316-317.1-9 УПК РФ подсудимому ФИО1 судом разъяснены и понятны.

Защитник ФИО8 в суде поддержал позицию подзащитного о рассмотрении дела в особом порядке.

В судебном заседании установлено, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый и поддержал государственный обвинитель, суд считает обоснованным, оно подтверждается доказательствами, собранными по делу. При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

по ч. 2 ст. 210 УК РФ, как участие в преступном сообществе (преступной организации); 

по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в особо крупном размере (по преступлению по покушению на незаконный сбыт: психотропного вещества - амфетамин общей массой 149,294г, и наркотического средства - гашиш общей массой 299,46г, веществ, содержащих в своем составе наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,286г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 34,755г, вещества, содержащем в своем составе наркотическое средство кокаин общей массой 9,754г);

по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в особо крупном размере (по преступлению по покушению на незаконный сбыт незаконный сбыт: вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество амфетамин общей массой 5,94г, наркотических средств: гашиш общей массой 279,95г, каннабис (марихуана) общей массой 44,5г, и веществ, содержащих в своем составе наркотические средства: d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) общей массой 0,11497г, МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) общей массой 14,247г, мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 22,37г, а также вещество, содержащее в своем составе наркотические средства d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25) и кокаин общей массой 0,002г, и вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство кокаин общей массой 4,151г).

Совершенные ФИО1 преступления отнесены к категории тяжких и особо тяжких преступлений.

В соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами: полное признание вины, раскаяние в содеянном, которое выразилось в осознании подсудимым своего противоправного поведения, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, беременность жены, оказание помощи родителям-пенсионерам.

Объяснение ФИО1 (т. 1 л.д. 34-36), в котором он признался в совершении преступлений, данное им до возбуждения уголовного дела, суд расценивает как явку с повинной и признает ее в качестве обстоятельства, смягчающего наказание по каждому преступлению.

Каких-либо оснований для признания смягчающим наказание обстоятельством совершение ФИО1 преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств не имеется. Наличие у него долговых обязательств, с учетом его официального трудоустройства, получения дохода от трудовой деятельности, отсутствия иждивенцев, свидетельствуют только о наличии у ФИО1 временных материальных затруднений.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, суд не установил.

При назначении ФИО1 наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновного, а также влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Оценивая личность подсудимого, суд принимает во внимание тот факт, что он на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту работы, по месту жительства и регистрации, по месту содержания в следственном изоляторе, родителями характеризуется положительно.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, учитывая данные о личности ФИО1 в целом, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельства, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого невозможно без изоляции его от общества. В целях восстановления социальной справедливости, исправления ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений, наказание ему следует назначить в виде лишения свободы.

Учитывая, что ФИО1 совершил неоконченные преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, суд при назначении наказания за каждое из двух преступлений, суд применяет ч. 3 ст. 66 УК РФ.

В связи с заключением ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве наказание ему за совершение преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 210 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, суд назначает с учетом требований ч. 2 ст. 62 УК РФ.

Учитывая соразмерность и достаточность применения основного вида наказания в виде лишения свободы, сведения о личности подсудимого, влияние назначенного наказание на его исправление, суд считает целесообразным не применять к ФИО1 дополнительный вид наказания в виде штрафа, ограничения свободы и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Оснований для применения ст.ст. 53.1, 73, 64 УК РФ суд не усматривает, полагая, что только наказание, связанное с изоляцией от общества, позволит сформировать у ФИО1 законопослушное поведение, а менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания в отношении подсудимого.

Исходя из фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений, степени их общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменении категории преступлений на менее тяжкую.

Согласно п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ назначенное наказание ФИО1 следует отбывать в исправительной колонии строгого режима. 

В целях обеспечения исполнения приговора суд полагает необходимым изменить избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде домашнего ареста на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда немедленно, и содержать под стражей до вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 104.1 и ч. 1 ст. 104.2 УК РФ подлежат конфискации в доход государства денежные средства в сумме 464 985 рублей 24 копейки, полученные в результате совершения преступлений.

Разрешая вопрос о судьбе обеспечительных мер, принятых в ходе предварительного следствия, а именно в части ареста, наложенного на имущество ФИО1 по постановлению Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - автомобиль «ТОЙОТА КОРОЛЛА» (двигатель 1141210 кузов №) государственный регистрационный знак М № года выпуска, по постановлению Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - денежные средства в сумме 200 рублей, 1 доллара США эквивалентом 66 рублей 08 копеек, 100 евро эквивалентом 7 428 рублей 96 копеек, суд считает необходимым обратить взыскание на указанное имущество, сняв с него арест, в счет конфискации денежных средств, полученных им в результате совершения преступления.

Как усматривается из материалов уголовного дела постановлением Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ разрешено наложение ареста на автомобиль «ТОЙОТА CELICA» (двигатель 0020067, кузов №) государственный регистрационный знак № регион, 2000 года выпуска, принадлежащий ФИО1

Из материалов уголовного дела следует, что арест на указанный автомобиль не наложен, в связи с этим суд считает необходимым снять арест, наложенный на автомобиль «ТОЙОТА CELICA», принадлежащий ФИО1

Принимая во внимание, что данное уголовное дело выделено в отдельное производство из уголовного дела №, разрешение вопроса о вещественных доказательствах, в том числе предметов, изъятых в ходе личного досмотра ФИО1, досмотра его автомобиля, осмотра места происшествия в его жилище, мобильного телефона Айфон 7, ноутбука Асер, принадлежащих ФИО1 следует оставить до рассмотрения в судебном порядке по существу уголовного дела №.

ФИО1 необходимо зачесть в срок наказания время нахождения под домашним арестом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, поскольку преступления им совершены до внесения изменений в ст. 72 УК РФ Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ 186-ФЗ.

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 210 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, и назначить наказание:

по ч. 2 ст. 210 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года,

за каждое из двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев,

в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 8 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде домашнего ареста отменить. Избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда немедленно и содержать под стражей до вступления приговора в законную силу.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ ФИО1 зачесть в срок отбытия наказания время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ (с момента фактического задержания) по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ и до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Зачесть в срок наказания время нахождения ФИО1 под домашним арестом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

На основании п. «а» ч. 1 ст. 104.1, ч. 1 ст. 104.2 УК РФ взыскать с ФИО1 в доход государства 464 985 рублей 24 копейки в счет конфискации денежных средств, полученных им в результате совершения преступлений.

Отменить обеспечительные меры, наложенные на имущество ФИО1 по постановлению Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль «ТОЙОТА КОРОЛЛА» (двигатель 1141210 кузов №) государственный регистрационный знак № 2012 года выпуска, по постановлению Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на денежные средства в сумме 200 рублей, 1 доллара США эквивалентом 66 рублей 08 копеек, 100 евро эквивалентом 7 428 рублей 96 копеек, и снять арест на указанное имущество, обратив взыскание на автомобиль «ТОЙОТА КОРОЛЛА» (двигатель 1141210 кузов №) государственный регистрационный знак № года выпуска, денежные средства в сумме 200 рублей, 1 доллара США эквивалентом 66 рублей 08 копеек, 100 евро эквивалентом 7 428 рублей 96 копеек, в счет конфискации денежных средств, полученных им в результате совершения преступлений. 

Снять арест, наложенный по постановлению Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество, принадлежащее ФИО1: автомобиль «ТОЙОТА CELICA» (двигатель 0020067, кузов №) государственный регистрационный знак № регион, 2000 года выпуска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Пермский районный суд Пермского края в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Приговор не может быть обжалован сторонами в суд вышестоящей инстанции в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела. Если после назначения наказания будет обнаружено, что осужденный сообщил ложные сведения или умышленно скрыл от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в кассационном порядке или в порядке надзора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, назначении адвоката.

Председательствующий подпись

Копия верна.

Судья Е.П. Спелкова

Подлинный документ подшит

в уголовном деле №

Пермского районного суда 

<

адрес> 

УИД59RS0№-96